

# DEWATERING CENTRIFUGE REPAIR SERVICES

## QUESTIONS AND ANSWERS No. 2

1. **Question:** Our work will be performed at our shop outside of California. Do California prevailing wage laws apply?

**Answer:** No, work outside California would not be subject to California prevailing wage laws.

2. **Question:** Is the bonding to be 100% of total annual contract, or a different amount? Are the performance bond and payment bond to be different amounts?

**Answer:** Bonding is to be 100% of total contract. This is for both the payment bond and the faithful performance bond. An upcoming addendum will clarify the bonding amount to be 100% of the total contract, not 100% of the annual contract amount.

3. **Question:** What is the time of the District to approve recommended repairs by the contractor following receipt of the inspection report, and how does this affect the timing of the major 35-day or minor 21-day turnaround requirements?

**Answer:** The District will attempt to review recommendations and approve repairs within 1 to 2 weeks. There is no contractual timeline specified for this review. Any District review/approval time would not be included within the required repair turnaround timeline.

4. **Question:** What is the time allowed for reassembly of the spare Humboldt S-4 centrifuge rotating assembly parts?

**Answer:** As per scope description in Schedule A, part 1.1.A-General, the maximum time allowed for a major repair is 35 calendar days including transit time (plus any days required for District review/approval of recommended work).

5. **Question:** What parts does the District have available for the Humboldt S4-1's if any?

**Answer:** District inventory is not sufficient to plan overhaul services; contractor should anticipate to provide all necessary parts at District expense.